

# MANCOMUNIDAD DE AGUAS CUARTE, CADRETE Y MARÍA DE HUERVA

## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre .....	5

**Mancomunidad de Aguas, Cuarte, Cadrete y María de Huerva**

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Primer Trimestre**

Ejercicio: 2017  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	961.500,00	961.500,00	114.538,72	114.538,72	84.760,00	84.760,00
5 - Ingresos patrimoniales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>114.538,72</b>	<b>114.538,72</b>	<b>84.760,00</b>	<b>84.760,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	132.500,00	132.500,00	27.162,20	27.162,20	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	787.500,00	787.500,00	96.698,72	96.698,72	195.649,86	195.649,86
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	42.000,00	42.000,00	28.087,48	28.087,48	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>151.948,40</b>	<b>151.948,40</b>	<b>195.649,86</b>	<b>195.649,86</b>

**Mancomunidad de Aguas, Cuarte, Cadrete y María de Huerva**

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Segundo Trimestre**

Ejercicio: 2017  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	961.500,00	961.500,00	210.788,72	210.788,72	84.760,00	84.760,00
5 - Ingresos patrimoniales	1.000,00	1.000,00	210,00	210,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>210.998,72</b>	<b>210.998,72</b>	<b>84.760,00</b>	<b>84.760,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	132.500,00	132.500,00	50.073,47	50.073,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	787.500,00	787.500,00	176.127,07	176.127,07	195.649,86	195.649,86
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	42.000,00	42.000,00	28.087,48	28.087,48	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>254.288,02</b>	<b>254.288,02</b>	<b>195.649,86</b>	<b>195.649,86</b>

**Mancomunidad de Aguas, Cuarte, Cadrete y María de Huerva**

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Tercer Trimestre**

Ejercicio: 2017  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	961.500,00	961.500,00	210.788,72	210.788,72	84.760,00	84.760,00
5 - Ingresos patrimoniales	1.000,00	1.000,00	210,00	210,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>210.998,72</b>	<b>210.998,72</b>	<b>84.760,00</b>	<b>84.760,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	132.500,00	132.500,00	76.677,34	76.677,34	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	787.500,00	787.500,00	427.765,37	427.765,37	195.649,86	195.649,86
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	42.000,00	42.000,00	28.982,48	28.982,48	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>533.425,19</b>	<b>533.425,19</b>	<b>195.649,86</b>	<b>195.649,86</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Cuarto Trimestre**

Ejercicio: 2017  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	961.500,00	961.500,00	980.788,72	894.163,72	84.760,00	84.760,00
5 - Ingresos patrimoniales	1.000,00	1.000,00	210,00	210,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>980.998,72</b>	<b>894.373,72</b>	<b>84.760,00</b>	<b>84.760,00</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	132.500,00	132.500,00	100.356,67	100.356,67	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	787.500,00	787.500,00	522.973,87	522.973,87	195.649,86	195.649,86
3 - Gastos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	42.000,00	42.000,00	29.163,98	29.163,98	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>962.500,00</b>	<b>962.500,00</b>	<b>652.494,52</b>	<b>652.494,52</b>	<b>195.649,86</b>	<b>195.649,86</b>